
 

UCHWAŁA Nr 3/XXXIV/2014 

RADY GMINY ŻABIA WOLA 

z dnia 28 stycznia 2014 r. 

 

w sprawie określenia zasad przyznawania pomocy na dożywianie dla dzieci i dorosłych 

objętych wieloletnim programem wspierania finansowego gmin w zakresie dożywiania 

„Pomoc państwa w zakresie dożywiania” na lata 2014-2020 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  

(Dz. U. z 2013 r., poz. 594 ze zm.) w związku z art. 8 ust. 2, art. 17 ust. 1 pkt. 3 i 14, art. 41  

pkt. 2, art. 48 ust. 4 i 5 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej ( Dz. U. z 2013 r.,  

poz. 182 ze zm.) – Rada Gminy Żabia Wola uchwala, co następuje: 

 

§ 1 

Pomoc w zakresie dożywiania  przyznawana jest : 

1) dzieciom do czasu podjęcia nauki w szkole podstawowej, 

2) uczniom do czasu ukończenia szkoły ponadgimnazjalnej, 

3) osobom i rodzinom znajdującym się w sytuacjach wymienionych w art. 7 ustawy z dnia  

12 marca 2004 r. o pomocy społecznej,  w szczególności osobom samotnym, w podeszłym 

wieku, chorym lub niepełnosprawnym. 

 

§ 2 

Pomoc w zakresie dożywiania może przyjąć formę :  

1) posiłku, ze szczególnym uwzględnieniem posiłku gorącego, 

2) świadczenia pieniężnego  na zakup posiłku lub żywności, 

3) świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych. 

 

§ 3 

1.Do udzielania pomocy w zakresie dożywiania mają zastosowanie odpowiednie przepisy ustawy  

o pomocy społecznej, dotyczące udzielania świadczeń z pomocy społecznej. 

2.Przyznanie pomocy następuje w drodze decyzji administracyjnej.  

3. Przyznanie pomocy następuje na podstawie  wniosku zgłoszonego przez osobę zainteresowaną, 

lub pracownika socjalnego. 

 



§ 4 

Pomoc, o której mowa w § 2  przyznawana  jest nieodpłatnie podmiotom wymienionym w § 1, 

których dochód nie przekracza 200 %  kryterium dochodowego, o którym mowa odpowiednio  

w art. 8 ust. 1 pkt 1-2 ustawy o pomocy społecznej. 

 

§ 5 

Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Żabia Wola. 

           

§ 6 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Mazowieckiego, z mocą obowiązującą  od 1 stycznia 2014 r.  

 

 

Przewodniczący Rady 

Mirosław Bieganowski 



UZASADNIENIE 

Z dniem 31 grudnia 2013 r. utraciła moc ustawa z dnia 29.12. 2005 r. o ustanowieniu 

programu wieloletniego „ Pomoc państwa w zakresie dożywiania”. 

Rada Ministrów Uchwałą nr 221 z dnia 10 grudnia 2013 r. ustanowiła wieloletni program  

w zakresie wsparcia finansowego gmin w ramach dożywiania „Pomoc państwa w zakresie 

dożywiania” (MP. z 2013 r. poz. 1024), który wszedł w życie z dniem 1 stycznia 2014 r. 

Warunkiem otrzymania przez gminę dotacji z budżetu państwa w ramach Programu  

jest przystąpienie do realizacji tego programu i zagwarantowanie udziału środków własnych gminy 

w kwocie nie niższej niż 40% przewidywanych kosztów realizacji zadania. Na uzasadniony 

pisemny wniosek wójta (burmistrza, prezydenta miasta) wojewoda może wyrazić zgodę  

na zwiększenie dotacji, z tym że udział środków własnych gminy nie może wynosić mniej niż 20% 

przewidywanych kosztów realizacji zadania. Gmina Żabia Wola przystąpiła do realizacji programu 

i podpisze stosowne porozumienie. 

 Program ten zasadniczo zmienił zasady przyznawania nieodpłatnych posiłków.  

Z uwagi na art. 8 ust.2 ustawy o pomocy społecznej, gmina może udzielać wsparcia  

w formie świadczenia pieniężnego na zakup posiłku lub żywności osobom spełniającym kryterium 

dochodowe w wysokości 150% kryterium tylko w przypadku uchwalenia przez gminę stosownej 

uchwały podwyższającej kryterium dochodowe do tego poziomu.  

Jeżeli gmina ww. uchwały nie przyjmie, może otrzymać dotację z Programu  

na dofinansowanie zasiłków celowych na zakup posiłku lub żywności, zgodnie z kryteriami 

określonymi w art.8 ust.1 ustawy o pomocy społecznej tj. do 100% (542 zł – dochód dla osoby 

gospodarującej i 456 zł – dochód na osobę w rodzinie). 

Warunkiem otrzymania przez gminę dotacji z Programu na dofinansowanie pomocy  

w formie posiłku albo świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych dla osób 

przekraczających kryteria dochodowe, o których mowa w art.8 ust.1,do wysokości 150% kryterium 

jest przyjęcie przez gminę stosownej uchwały, podwyższającej kwotę kryterium dochodowego  

do 150% do wysokości której nie żąda się zwrotu wydatków za udzielony posiłek albo świadczenie 

rzeczowe w postaci produktów żywnościowych. 

Uchwała Nr 52/XLIII/2010 Rady Gminy Żabia Wola z dnia 28 września 2010 r. w sprawie 

zasad realizacji programu wieloletniego „Pomoc państwa w zakresie dożywiania” oraz wysokości 

kryterium dochodowego uprawniającego osoby i rodziny do korzystania z bezpłatnych posiłków  

i określenia zasad zwrotu wydatków poniesionych na świadczenia w formie posiłku, podnosząca 

kryterium dochodowe do 200 % na nieodpłatne dożywianie wygasła wraz z utratą mocy ustawy  

na podstawie której została wydana tj. z dniem 31.12.2013 r., stąd też  niniejsza uchwała  

stała się konieczna. 



Proponowany projekt uchwały w dalszym ciągu utrzymuje pomoc w formie nieodpłatnych 

posiłków do 200% kryterium dochodowego (dożywianie zarówno dla dorosłych jak i dla dzieci),  

co nie wpłynie na zwiększenie środków finansowych w budżecie przeznaczonych na ten cel, 

ponieważ przez dotychczasowy okres funkcjonowania ustawy o dożywianiu, gmina miała  

to podwyższone kryterium. 

Nadanie uchwale mocy wstecznej pozwoli na otrzymanie  dotacji za styczeń i luty 2014 r. 

dla osób, którym przyznano posiłki przy dochodzie  od 100,1% do 150 % kryterium dochodowego. 

Moc wsteczna uchwały w stosunku do jej publikacji nie narusza art. 5 ustawy z dnia 20 lipca 2000r. 

o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych aktów prawnych (Dz. U. z 2011 r. Nr 197, 

poz. 1172 ze zm. ).  


